5 苏临春 300,000 2.65% 300,000

6
德清华盛达科成创业投

资合伙企业（有限合伙）
1,000,000 8.85% -

7 宋秀梅 300,000 2.65% -

合计 11,300,000 100.00% 10,000,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况。

1、发行前后股本结构变动情况

浙江德立自动化装备股份有限公司   股票定向发行情况报告书

 11 / 20

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制

人
0 - 0 -

2、董事、监事及高级管

理人员
0 - 0 -

3、核心员工 0 - 0 -

4、其他 0 - 1,300,000 11.50

无限售条件的股份合计 0 - 1,300,000 11.50

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制

人
7,350,000 73.50 7,350,000 65.05

2、董事、监事及高级管

理人员
2,350,000 23.50 2,350,000 20.80

3、核心员工 0 - 0 -

4、其他 300,000 3.00 300,000 2.65

有限售条件的股份合计 10,000,000 100.00 10,000,000 88.50

总股本 10,000,000 100.00 11,300,000 100.00

2、股东人数变动情况

本次发行前，公司股东人数为 5 名。本次发行后新增股东人数 2 名，合计股

东人数为 7 名，其中自然人股东 6 名，非自然人股东 1 名。

3、资产结构变动情况

本次发行后，公司资产结构中，货币资金增加 650.00 万元，股本增加 130

万股，资本公积增加 520.00 万元。本次股票发行对象均以现金认购公司股份，

与本次发行前比较，发行结束后公司流动资产将进一步增加，公司的股本、总资

产、净资产等财务指标均有一定提高，资产结构更趋稳健，公司整体财务实力增

强。

4、业务结构变动情况

本次发行完成后，公司主营业务仍为自动化涂装系统的研发、设计、制造、

安装和调试。本次发行募集资金用于购置和更新生产设备（包括剪板机、折弯机、

激光切割机等）以及补充公司流动资金，有利于公司持续快速发展。

浙江德立自动化装备股份有限公司   股票定向发行情况报告书

 12 / 20

5、公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人持股比例由 73.50%变更为 65.04%，张德培、

周沫仍为公司实际控制人，公司控制权未发生变动。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序号 姓名 任职情况

本次发行前

所持股份数

（股）

本次发行

前持股比

例（%）

本次发行

后所持股

份数（股）

本次发行

后持股比

例（%）

1 张德培 董事长、总经理 5,150,000 51.50 5,150,000 45.58

2 周  沫 董事 2,200,000 22.00 2,200,000 19.47

3 高  洁 董事 1,250,000 12.50 1,250,000 11.06

4 张德英 董事 1,100,000 11.00 1,100,000 9.73

合  计 9,700,000 97.00 9,700,000 85.84

（三）发行后主要财务指标变化

项目
增资前

增资后
2014 年 2015 年

基本每股收益（元/股） -0.26 0.52 0.43

净资产收益率（%） -52.51 69.30 29.00

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
0.16 -0.08 -0.07

项目 2014 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日 增资后

总资产（元） 17,649,282.77 19,523,236.33 26,023,236.33

股东权益合计（元） 1,806,505.72 10,047,543.72 16,547,543.72

归属于公司股东的每股净资产

（元/股）
0.36 1.00 1.65

资产负债率（%） 89.76 48.54 36.41

流动比率（倍） 1.05 1.92 2.99

速动比率（倍） 0.63 1.74 2.44

注：2014年、2015年财务指标根据经审计的年度财务报告数据计算，增资后相关指标以

经审计的2015年财务报告相关财务数据为依据。

浙江德立自动化装备股份有限公司   股票定向发行情况报告书

 13 / 20

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司。本

次股票发行的认购人其所持新增股份进入全国中小企业股份转让系统挂牌并进

行转让，应遵循国家关于股份在全国中小企业股份转让系统挂牌转让的相关规

则。

本次股票发行无限售安排，无自愿锁定承诺。本次发行新增股份均为无限售

条件的人民币普通股，可以一次性进入全国中小企业股份转让系统进行转让。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性

意见

（一）关于本次股票发行符合豁免申请核准条件的意见

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企

业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计

不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

本次发行前德立装备股东人数为 5 人，本次股票发行新增股东 2 人。本次发

行后，股东人数为 7 人，股东人数累计不超过 200 人。

综上，主办券商认为：德立装备本次股票发行后累计股东人数未超过 200

人，符合《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股

票发行的条件。

（二）关于公司治理规范性的意见

主办券商认为：德立装备制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监

管指引第 3 号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治